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MITGLIEDSCHAFT 

Ordentliche Mitglieder  
Einzelmitglied 130,00 EUR / Jahr zzgl. 60,00 EUR Aufnahmegebühr 

Familien 250,00 EUR / Jahr zzgl. 100,00 EUR Aufnahmegebühr 

Junioren 
bis 18 Jahre 60,00 EUR / Jahr zzgl. 30,00 EUR Aufnahmegebühr 

Auszubildende/ Studenten  
bis 26 Jahre 60,00 EUR / Jahr zzgl. 30,00 EUR Aufnahmegebühr 

Fördermitglieder 
Natürliche Person Mind.  

100,00 EUR / Jahr zzgl. 50,00 EUR Aufnahmegebühr 

Juristische Person  Mind. 
100,00 EUR / Jahr zzgl. 50,00 EUR Aufnahmegebühr 

Jedes HRV-Mitglied (ab 10 Jahren und nichtzutreffend für fördernde und Ehren-Mitgliedschaften) leistet  
20 Arbeitsstunden pro Jahr oder zahlt entsprechend je nicht geleisteter Arbeitsstunde 15,00 EUR. 
Fördermitgliedschaft nur auf Antrag. Über die Aufnahme entscheidet der Vorstand. 
Von allen Auszubildenen und Studenten ist jährlich bis zum 31.12. des Vorjahres unaufgefordert ein Nachweis 
vorzulegen. Andernfalls erfolgt eine automatische Einstufung in den Erwachsenen-Tarif. 
 
SCHULBETRIEB / UNTERRICHT UND REITBETEILIGUNG 

Gruppen-Unterricht 
5 Teilnehmer/Schulpferd 1 x Woche / 60 Min. 

Erwachsene 120,00 EUR / Monat 

Kinder/Jugendliche/ 
Auszubildende/ Studenten  
bis 26 Jahre 

100,00 EUR / Monat 

Gruppen-Unterricht  
Springen 
5 Teilnehmer/Schulpferd 

1 x Woche  
(Dressur- und Spring- 
unterricht im Wechsel)  
60. Min. 

Erwachsene 130,00 EUR / Monat 

Kinder/Jugendliche/ 
Auszubildende/ Studenten  
bis 26 Jahre 

110,00 EUR / Monat 

Longenunterricht 

1 x Woche 
30 Min. Reiten + 
15 Minuten Vor- 
/Nachbereitung 

Erwachsene 160,00 EUR / Monat 

Kinder/Jugendliche/ 
Auszubildende/ Studenten  
bis 26 Jahre 

160,00 EUR / Monat 

Longenunterricht 
30 Min. Reiten + 
15 Minuten Vor- 
/Nachbereitung 

 (einzeln gebucht) 50,00 EUR / Einheit  

Einzelunterricht  
auf Schulpferd 30 Min.     45,00 EUR / Einheit  

Reitbeteiligung auf  
Schulpferden  
ohne Unterricht* 

1 x Woche   90,00 EUR / Monat 

2 x Woche   130,00 EUR / Monat 

3 x Woche   170,00 EUR / Monat 

Voltigierunterricht 1 x Woche / 60 Min.   30,00 EUR / Monat 

Für jeden Teilnehmer am Reitunterricht und jede Reitbeteiligung fallen nach Absprache mit dem Reitlehrer 
kleinere Stalldienste an wie z.B. das Entmisten der Box oder des Paddocks/ Weide. Die Zeit hierfür (ca. 15-30 
Minuten) ist zusätzlich zum Unterricht einzuplanen. 
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BOXENMIETE 
Außenbox Pferd/ Pony Inkl. Anlagen- und 

Weidenutzung 
Ab 210 EUR/Monat 

Innenbox Pferd/ Pony Inkl. Anlagen- und 
Weidenutzung 

Ab 190 EUR/Monat 

Kurzzeiteinsteller   Auf Anfrage 
Für Nicht-Mitglieder erhöht sich der Boxenpreis um 35 EUR/ Monat. 
 
 
SERVICELEISTUNGEN FÖRDERVEREIN „REITEN IN ROSENGARTEN E.V.“ 
Siehe Preisliste des Fördervereins „Reiten in Rosengarten e.V.“ 
 


